BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2536/TCT-CS
V/v Chính sách thuế.
	Hà Nội, ngày 07 tháng 07 năm 2014

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Đồng Nai.

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 4280/CT-TTHT ngày 25/04/2014 của Cục Thuế tỉnh Đồng Nai báo cáo vướng mắc về chính sách thuế GTGT và hóa đơn. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

1. Về hóa đơn

Ngày 25/4/2014, Tổng cục Thuế đã có công văn số 1421/TCT-CS gửi Cục thuế các địa phương về việc sử dụng hóa đơn xuất khẩu.

Đề nghị Cục Thuế tỉnh Đồng Nai căn cứ hướng dẫn tại công văn số 1421/TCT-CS và Điều 32 Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 của Bộ Tài chính quy định về hóa đơn bán hàng hóa, dịch vụ để hướng dẫn doanh nghiệp thực hiện.

2. Đối với thuế GTGT của sản phẩm trồng trọt, thực phẩm tươi sống

Về nội dung này, ngày 29/5/2014 Bộ Tài chính đã có công văn số 7062/BTC-TCT gửi Cục Thuế các địa phương về việc thuế GTGT đối với sản phẩm trồng trọt, chăn nuôi, thủy sản, hải sản.

3. Đối với khoản thuế GTGT do cơ quan hải quan ấn định ở khâu nhập khẩu

Trường hợp có vướng mắc về thuế GTGT do cơ quan hải quan ấn định ở khâu nhập khẩu, đề nghị Cục Thuế tỉnh Đồng Nai gửi hồ sơ, kèm theo quyết định ấn định, lý do ấn định thuế GTGT của cơ quan hải quan và nêu đề xuất cho từng trường hợp để Tổng cục Thuế nghiên cứu, hướng dẫn cụ thể.

4. Đối với thuế TNDN, Tổng cục Thuế sẽ có văn bản riêng trả lời Cục thuế.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục Thuế tỉnh Đồng Nai được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Cao Anh Tuấn (để báo cáo);
- Vụ PC-BTC;
- Vụ PC-TCT;
- Lưu: VT, CS(3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Hữu Tân